Ideo videamus quando hoc sit iudici permisum; quia ista declaratio potius vera reputari potest, quatenus consideretur in abstracto, tanquam in genere sumpta, vt pura, vbi certum est nullam defensionem reo competere, & tunc possit iudex, denegatis defensionibus, in causa procedere: sed quatenus ad actum practicum illam reducere velimus, hoc opus, hic labor est; & ob id potest verificari solummodo in causis a iure expressis, nempe in delicto notorio, in flagranti, in blasphemia, & in quibuldam alijs causis a iure, & a Doctoribus expressis, alias iudex si in alijs

non expressis vellet denegare defensiones, & deinde dicere, denegauit defensiones, quia reis per calumnias copias perebat, vel quia sciebat ei nullam competere defensionem, nullo modo potest, nec ei permisum est, vt bene in hoc declarat Modern. Roman. q. 39. num. 106. a qua declaratione puto non esse modo aliquo recedendum, & quod pro nunc bene sentiat, prout ego omnino sentio; & illo casu quando iudex denegat copias processus debet interloqui, calumnias cauila peti defensionem, vt post Bald. firmat Laderch. Imol. consil. 184. num. 9. vers. & ideo satis esse puto, sed ne detur occasio appellari iudices absque alia interlocutoria deuenient ad torturam, & ad alia rigorosa examina, quia solet iudex quando instaurat pro copia processus interloqui suis logo, & tempore ius, & iustitiam le offere administraturum.

Decimoseptimo, limitatur secundum aliquos, vt in atrocibus criminibus inquisitis denegetur defensio, possit procedi contra inquisitum ex processu informatio, & testibus non repetitis, vt voluerunt Doc. relati per Caualc. de testib. part. 5. n. 200. & praecipue Capic. dec. 155. Folier. in verb. Demum repeatantur. Diaz. in pract. can. cap. 92. n. 20. Gram. consil. 40. nu. 7. Qui Caualc. vbi supra videtur le restringere in iudice brachij regij, & in Capelletis in dominio Veneto, qui possint deuenire ad torturam contra facinorosos homines, & si confiteatur delinquentes non sit opus alia repetitione, si vero negent, tunc testes repeatantur parte citata, & quod minime etiam dicti iudices possint deuenire ad condemnationem, & quod ita quotidie practicatur.

Tamen caueat iudex ne decipiatur, quia veritas est, vt etiam in atrocissimis detur copia indiciorum reo, antequam torqueatur, cum termino competenti ad faciem suam defensiones, vt in crimen haeresis, quod est atrocissimum, tradit Bal. in consil. 95. vol. 1. quem sequuntur Boss. tit. de indic. ante num. 78. & tit. de haeret. num. 9. Paril. consil. 2. num. 155. lib. 4. Franc. Personal. de indic. nu. 22. Vulpell. respons. 21. num. 3. & in crimen laesae maiestatis Bart. in extraug. ad reprimen. in verb. & figura n. 15. Gig. tit. qualiter in crim. proced. q. 19. num. 3. Vulpell. d. respons. 21. n. 3. Oialc. decil. 79. nu. 12. Franc. Personal. de indic. nu. 22. & in crimen assassinij Decis. Auenion. 15. & in crimen veneni, & in parricidij Gram. vot. 30. nu. 2. & in Crimine Sodomy Farin. q. 30. n. 111. & in atrocissimis occultis, Berlin. de indic. nu. 22. & generaliter in omnibus atrocioribus, & enormissimis. Marli. in §. diligenter, n. 157. & 177. Gram. vot. 54. in fin. Et de communi, reiecta contraria opinione quorundam in suo consil. decisio, Peregr. consil. 2. n. 144. lib. 2. vbi subdit procedere, etiā si reus argueretur malae opinionis, & famae, & adesset timor subornationis Burlatt. consil. 201. num. 113. vol. 2. & de veriori Caualc. de testib. p. 5. nu. 200. Nec in supradictis causis iudices inferiores a Principe possunt proponere reo indicia, eumq; in continentia cu suis defensionibus audire, quia nimium ledetur rei defensio, sed solum supremo Principi hoc permettitur, vt consultiuē responderet post alios, quos allegat Peregr. in d. consil. 2. n. 149. & seq. vol. 2.

29 Postremo dicitur, quod nō requiratur citatio partis, quando testis examinatur in tormentis ad videlicū in quo dicto persistat, qā prius fuit inter duo iuramenta, ait post Boss. in tit. de oppos. contr. test. n. 1. firmat Caualc.

Defens. XXV. Circa traditionem processus.

21

Caualc. de test. par. 4. n. 149. & idem volet in 3. p. nu. 77. vers. & non citatur: vbi testatur, quod ita teruatur de consuetudine, & quod deinde sicut dicto confirmato in tortura.

An, & quando Aduocatis, & procuratoribus possit interdicere, ne praestent patro-

cium pro reo.

S U M M A R I V M .

- 1 Aduocati in aliquibus criminibus prout in crimen læsa maiestatis, in crimen hæresis, & in latronibus, crassatoribus, & furibus insignibus non possunt patrocinium praefare.
- 2 Quod est verum, post quam constiterit illos esse rebelles hæreticos, crassatores, vel insignes latrones.
- 3 Aduocatus non potest instruere reum ad tacendam veritatem, nec ad falsas probationes, aut ad iuramentum falsum, licet possit per subterfugia, aut aliter deludere aduersarium, & Aduocatum partis aduersæ.
- 4 Aduocatus, vbi agitur de delicto ad memoriam damnam, potest interuenire ad reum defendendum.
- 5 Licet non possit in actu examinis, & torture interesse.
- 6 Aduocati officium, & quid facere debet Aduocatus, & a quibus abstinere debeat.

C A P . X .

- 1 Vamus dici soleat Aduocatorum patrocinium reis in aliquibus criminibus denegari posse, ve- luti in crimen læsa maiestatis. I. quicquid. S. denique. C. ad. I. Iul. Maest. Bar. in extraug. ad reprimendam, in glos. sine strepitu, Gig. tit. qualiter in crim. læs. maieſt. proced. q. 4. & in crimen hæresis, c. fin. de heret. in 6. & in latronibus, crassatoribus, & furibus insignibus, i. per omnes, C. de defens. Civit. Aret. in verb. & vestem coelestem num. 12. Marsil. in I. I. num. 20. ff. de q. & in S. diligenter num. 164. in pract. crim. Rol. consil. 12. num. 62. lib. 3.
- 2 Tamen iudex sciat hoc esse verum, postquam constiterit reum esse rebellem, conspiratorem in Principem, hæreticum, aut assassinum, vel latronem insignem: sed antequam constet eum esse tales, Aduocatum intercedere posse ad illum tuendum, & allegandum circa indicia obiecta affirmant Marsil. singul. 15. Rol. d. consil. 12. sub num. 79. I. 3. & in crimen hæresis sic quotidie practicari dicit Clar. in S. hæresis nu. 17. & his non relatis, etiam declarat Farin. q. 309. nu. 109. vbi intelligit Tex. in d. I. per omnes, in his, quos, per viam notorij constat esse insignes latrones, & facinoros homines, vt his non solum denegetur patrocinium, verum etiam denegentur defensiones, & melius sic declarauit in consil. decisivo, Pereg. consil. 2. n. 15 I. vol. 2. vbi concludit, quod nec grauitas delicti, nec mala fama inquisiti sufficiat, vt reo denegentur defensiones, & patrocinia Aduocatorum, nisi ista mala qualitas transierit in notorium, aut deprehensus ipse fuerit in fragrati. Et Paris. de Sind. verb. tortus, c. 10. Quidam latro famosus n. 4. & seqq. & Boss. in tit. de inquisit. n. 29. dixerunt, quod, ad hoc, vt quis dicatur famosus latro non sufficiat, quod per testes sit probatum eum esse tales, nisi in specie constet de eius criminibus, & latrocinijs.

Tomus Secundus.

- 3 Nec obstat, quod aliqui voluerunt, praedictis in omni casu esse patrocinium denegandum, ne consilio Aduocatorum instruantur rei ad negandum delictum: Quoniam primo dicitur non esse præluppenendum, Aduocatum velle delinquere in officio suo. I. C. de offic. ciuil. iud. cum vere Aduocatus non possit ex officio suo instruere reos ad tacendam veritatem, nec possit instruere ad falsas probationes, aut ad iuramentum falsum, licet possit per subterfugia, aut aliter deludere aduersarium, & eius Aduocatum. Glos. in cap. 1. de confess. in 6. Boss. de resp. a reo faciend. n. 18. Peregr. d. consil. 2. n. 153. & seq. vbi alios allegat, & precepit D. Thom. in 2. 2. q. 66. ar. 1. & art. 2. Secundo quia agitur de fauore defensionis reorum, ideo non attenditur timor subornationis. Boss. tit. de indic. nu. 75. Rol. consil. 12. num. 58. lib. 3. Rim Jun. consil. 290. nu. 19. Farin. q. 39. n. 70. Peregr. d. consil. 2. n. 146.
- 4 Vbi agitur post mortem rei ad damnandam eius memoriā, etiam in criminibus exceptis Aduocatus intercedere potest. G. g. in tit. quomod. & qualit. q. 28. num. 2. post Præposit. in cap. quando column. 3. 2. qualit. 6. Decian. in tract. crim. lib. 7. cap. 43. nu. 10. Peregr. d. consil. 2. n. 155.
- 5 Benè verum est, quod Aduocatus non potest interuenire in actu examinis, & torture. Ang. & Imol. in I. custodias de public. iud. Franc. Mar. decis. 18. Clar. q. 65. n. 34. Peregr. d. consil. 2. n. 152. Nec est pro curatore fiscalis de iure potest interuenire examini, & torture reorum Bajard. quæst. 64 num. 102. Caualc. de Barch. reg. part. 3. num. 164. Maur. Burg. de mod. proced. ex abrupt. quæst. 100. numer. 153. & seq. Pert. Pellade tortura, quæst. 8. licet aliter de consuetudine seruetur.
- 6 Hereticus non potest esse aduocatus cap. excommunications in primo de hæret. cap. nec infidelis, cap. nemo de pœniti distinct. I. Nec excommunicatus, cap. decernimus, de sent. excom. in 6. Nec monaci, & reliqui regulares, nisi iubeatur ab eorum Prælati, & nisi propter utilitatem eorum monasterij, clerici beneficiati, vel non beneficiati in ordinibus sacris constituti coram iudice saeculari in negotijs saecularibus nec possunt esse aduocati, nisi in proprijs causis, & coniunctionarum personarum, & suarum ecclesiarum, ac miserabilium personarum, secus coram iudice ecclesiastico etiam in causis profanis. & quid si non habeant ex redditibus unde vivere, & in causis criminali, vbi imponitur pœna sanguinis pro actore non possunt patrocinari, sed pro reo sic, præmissa protestatione, quod tantum pro reo intendunt patrocinari, siue fuerint in sacris, siue in minoribus ordinibus, & in casibus permis. Iis possunt accipere salarium, vt latè de his omnibus tradit. Vil. lagutt. in pract. crim. lib. 9. cap. 1. conclus. I. & seqq. & a quibus se abstinere debeat Aduocatus latè docet idem Villagutt. in d. lib. 9. cap. 2. concl. 1. & seqq.

abstinere debeat Aduocatus latè
docet idem Villagutt.

in d. lib. 9. cap. 2.

concl. 1. &

seqq.

B 3 DE.

DEFENSIO XXV.

Circa repetitionem testium ex parte fisci.

Fiscus tenet repetere testes pro informatione curiae examinatos, & quomodo talis repetitio fieri debeat.

S V M M A R I V M .

- 1 Reus, etiam præsupposita consuetudine declarandi testes pro rite, & rectè examinatis non potest cogi ad faciendum dictam Declarationem, prout in contingentia facti euenit in casu, de quo hic per Authorem.
- 2 Fiscus tenet repetere testes pro informatione curiae examinatos.
- 3 Repetitio testium requirit citationem ad videndum repeti dictos testes.
- 4 Repetitio facta, reo non citato, est nulla, nec sufficeret illa generalis monitio ad omnes, & singulos actus, & videndum examinari testes.
- 5 Citatio ad videndum repeti testes, quomodo formanda sit.
- 6 Repetitio fieri debet parte citata, etiam ubi proceditur sola facti veritate inspecti, & ubi agitur ex argumentis, & præsumptionibus, & ubi est commissa causa, omni iuris solennitate omissa.
- 7 Copia interrogatorum rei non datur fisco, nec adhærenti.
- 8 Repetitio est facienda cum omnibus qualitatibus, que requiruntur in primo examine, ac si testes nunquam fuissent examinati.
- 9 Tortura in repetitione non est inferenda in caput nominorum, nisi prima depositio facta in tormentis per reum fuerit ab eo ratificata extra tormenta.
- 10 Repetitio testium fieri debet per fisum, postquam reus habuit copiam processus.
- 11 Repetitio testium fieri debet prius super interrogatoriis rei, & postea super primo examine a testibus facta.
- 12 Et si aliter fiat talis repetitio, non valeret, sed denud effet facienda super dictis interrogatoriis.
- 13 Item debent repeti super interrogatoriis, etiam si iudex decrevit copias cum illa clausula, habitis testibus pro rite, & rectè examinatis.
- 14 Testes in repetitione debent affirmare esse vera, quæ in primo examine dixerunt, quia si dicant non recordari, eorum depositio corruit.
- 15 Depositio testium est legenda unicuique testi separatim ab alijs testibus, & in secreto, & sic ponitur forma istius repetitionis.
- 16 Repetitio fieri debet per iudicem, nisi fuerit legitimè impeditus, & non per fiscalem.
- 17 Repetitio testium non potest fieri post conclusum in causa, vel post pronunciatum in ea.
- 18 Repetitio testium ad instantiam fisum, & adhærentis an possit fieri post publicationes attestations.
- 19 Testis in repetitione non debet simpliciter se referre ad primum eius examen, sed debet denud deponere per extensum, secundum unam opinionem, contrariam autem opinionem tenent alij Doctores.
- 20 Declarationes ad istas contrarias opiniones ponuntur hic per Authorem.
- 21 Testi in actu repetitionis datur terminus ad se recordandum de eo, quod prius depositit.
- 22 Testi datur cautela in repetitione, ut dicat, quod si ipse modo aliter deponat quam depositit in primo examine, ex tunc corrigit secundum dictum, & se reducit ad primum.

- 23 Testis non comparrens ad repetendum præsumitur falsus, & arguit innocentiam inquisiti.
- 24 Falsitatis præsumptio in uno præsumitur etiam in alijs pro exculpatione delicti.
- 25 Repetitio testium ad fauorem rei non conceditur in multis casibus, & primò quando reus declarauit testes pro rite, & rectè examinatis.
- 26 Item quando testes fuerunt confrontati.
- 27 Item quando reus fuit condemnatus in contumaciam.
- 28 Item quando testes essent mortui.
- 29 Item quando reus est confessus, declaratamen ut hic per Authorem,
- 30 Testes ad defensam repeti possunt post publicationem processus, tam ex officio iudicis, quam ad instantiam partis.

CAP. I.

- V**oniam ubi non vigeret consuetudo, quod reus declaret testes pro informatione curiae examinatos, pro rite, & rectè examinatis, ac etiam ubi vigeret talis consuetudo, si reus nolle fecerit declarationem, non poterit compelli ad illam faciendam, sed instare potest ut repeatantur coram eo, ut euenit in illa causa graui Illustrissimi D. Comitis Hieronymi de Pepulis coram iudicib. delegatis à summo Pontifice, & ob id, ut processus post afferere ipsum reū, fiscus tenet ipsos testes repeti facere, latè Bursatt. cons. 201. nu. 48. vol. 2. ubi testatur de practicata opinione, quæ etiam sit conformis iuri communī, Sigism. Scacc. l. 1. de iud. cap. 86. num. 67. Cauale, de Brach. reg. p. 3. nu. 4. in princ. ubi testatur, quod ita practicatur, ut examinatoreo si neget delictum fiat repetitio testium, & ob id benè recenseret Claud. Bertazzol, ad partem in cons. 91. in lit. D. vers. sed quid si reus, quod ille D. Comes Hieronymus nunquam voluit in hoc maximum præiudicium consentire, declarando testes pro rite, & rectè examinatis, licet de facto aliter in multis locis obseruerit, Marfil in l. de vnoquoque n. 81. & n. 102. ff. de re iudic. Corrad. in Prætor. lib. 1. §. de proceden. ante diffin. nu. 1. Foller. in praef. in verb. detur copia capit. num. 5. Claud. Bertazz. ubi supra: Circa quod ad uocatus inquisiti multum inuigilare debet, ne fiat talis declaratio, si per eam præiudicium irreparabile reo inferretur, non obstante allegata consuetudine, cum non possit inueniri legitimus modus cogendi reum ad illam faciendam.
- 2 Sed quoniam multa requiruntur, ut ipsa legitimè facta dicatur, ideo de singulis videamus.
 - 3 Primum requisitum est, quod fiscus, & adhærentis citare faciant reum ad dictam repetitionem, & forma citationis est talis, hic in curia ad declarandum an velit habere testes pro rite, & rectè examinatis, alias videndum mandare repeti, & ad dandum interrogatoria quatenus dare intendat, alias videndum repeti sine, & ita passim hic in curia obseruantur, prout etiam testatur Ambrosio, de mod. forman. profi. inform. lib. 3. capit. 1. num. 47. & seqq. & quod requiratur citatio partis tenet etiam Farin. c. quæst. 66. numer. 310. in princ. & post Brun. Corn. cons. 68. vol. 2. Ruya. cons. 46. vol. 4. Vulpell. resp. 495. in princ. Baiard. q. 45. num. 14. t. ubi plus subdit, quod si talis citatio omittetur, non sufficeret illa generalis monitio ad omnes, & singulos actus, & videndum examinari testes in responsione ad inquisitione.

Defens. XXV. Circa traditionem processus. 23

- sitionem, quando pars non est contumax, vbi alios allegat, & in specie Vulpel. in dicto consilio 93. num. 3. Prax. Archiepiscop. Neapolit. cap. 29. nu. 11. Caualc. de testib. nu. 200.
- 5 Sed circa formam dictæ citationis contingit dubitari, quod illa sit defectuosa, cum reus non citetur ad videndum iurare, induci, & repeti, prout dixi in præcedente defens. cap. fin. cū omnino requiratur, quod interueniat citatio ad videndum iurare, & induci, & adeò sit de essentia, vt si omissatur, testimoniū examinatio sit nulla, vt dixi in prædicto loco, & ideo puto, quod tutius erit, quod citetur reus ad videndum iurare testes, & induci, & repeti, & ad dandum interrogatoria, vt in terminis tradit Honded. conf. 101. n. 23. vol. 1. nisi velimus dicere, quod ita in curia obseruetur prout verè ego nunquam aliter obseruari vidi, sed circumscripta dicta obseruantia, non video quomodo posset substineri dicta forma citationis, sed filius possit esse in aliquo loco, vt quis torqueatur etiam non facta repetitione cum citatione partis. Bolog. in add. ad Guid. de Suzar. in tract. de torm. in vers. pro conclusione Domini Auctoris, & Grammat. decis. 34. num. 137. in fine, Baiard. q. 45. nu. 24.
- 6 Imò testes sunt repetendi parte citata, etiam quod procederetur sola facti veritate inspesta, vel essent in casibus, in quibus proceditur argumentis, & præsumptionibus, Olasc. decil. 79. num. 19. & etiam vbi causa committitur, omni iuris solemnitate omisita, & latè post alios, quos allegat Baiard. q. 45. n. 34. & seqq. & latè Caualc. de testibus, part. 5. n. 206. vt dixi in præcedenti defens. cap. 9.
- 7 Copia autem interrogatoriorum factorum per reū contra testes repetendos, non datur siccō, nec adhærenti, Caualc. de testib. par. 5. nu. 185. & dixi supra.
- 8 Secundum requisitum est, quod repetitio fiat cum omnibus illis qualitatibus, quæ requiruntur, vbi isti testes repetendi nunquam fuissent examinati, prout ego latè dixi supra in defens. 21. in materia confrontationis, idem est dicendum in repetitione, Iul. Clar. q. 45. n. 13. Hond. conf. 101. n. 30. vol. 1. Ambros. in 1. 3. cap. 1. num. 16. vbi infert, quod si essent testes, quorum dictis non esset habenda ratio, vel fides, nisi cum tortura, quia esset locus criminis, non sufficeret, quod prius fuisset examinatus in tormentis, & quod denud iuraret, sed opus esset quod post iuramentum poneretur in tormentis, & perseveraret in illo dicto, quia prima tortura, & quicquid fuit factum ante litis contestationem non habetur in consideratione, quoad præiudicium rei, Iul. Clar. q. 45. vers. cæterum. ibi, & aduerte Farinac. conf. 55. nu. 4. Et in repetitione debet interuenire iuramentum, alias repetitio non valeret, Clar. d. q. 45. nu. 13. Bursatt. conf. 192. num. 35. vol. 2. & conf. 205. n. 107. & seqq. vbi de communī, & reddit rationem eodem vol. 2. Hond. conf. 101. num. 24. & 39. circa fin. vol. 1. vbi de communī Bertazz. conf. 30. num. 30. tom. 2. crim. diuers. latè Caualc. de testib. p. 5. numer. 200. vers. sed numquid, vt requiratur repetitio cum iuramento, & tortura, & parte citata vt quia, vt ipse sub n. 207. inquit repetitio dicitur noua examinatio, & in tantum, vt si non appareat de iuramento delato, non præsumatur illud interuenisse, Bursatt. dicto conf. 192. num. 35. & repetitio fieri debet post item cōtestatam, nempe post interrogacionem, & responsionem rei, capitulo qualiter,
- Tomus Secundus.
- & quando extra de accusat. el 2. Mil. in pract. fol. 1. 8. nu. 24. Baiard. q. 45. nu. 44.
- 9 Sed caueat iudex, quod tortura in repetitione non est inferenda in caput nominatorum, ipsa prima depositio facta in tormentis perreum, fuerit ab illo reo, & socio criminis ratificata extra tormenta, Bursatt. conf. 201. n. 58. vol. 2. Ambros. d. lib. 3. cap. 1. num. 18. Quæ quidem tortura leuis esse debet, & moderata, Bors. tit. de mand. ad homicid. num. 31. prout ego latè dixi in materia confrontationis in defens. 21.
- 10 Tertium requisitum est, quod fiat talis repetitio postquam fuerit reus receptus inter reos, Caualc. de testib. p. nu. 5. 202. vbi firmat, quod ita practicatur, & etiam post publicatas attestations, & postquam reus habuit copias processus, cum verè, ac congruè possit confidere interrogatoria, quæ verè non potuisset plenè facere, nisi vidisset testificata, & ita tenuit alias sacra consulta prout testatur Farin. q. 66. numer. 3 10. & seqq. vbi etiam plus dicit ita alias ipsum fuisse in votu, quod fuit subscriptum ab omnibus iudicibus Tribunalium urbis, licet alias de iure dici posset, quod repetitio testimoniū fieri debeat ante publicatas attestations, Marant. de ordin. iudic. par. 6. rubr. de inq. nu. 8. in fin. Foller. in pract. crim. in verb. detur copia capitulorum n. 1. Clar. q. 49. vers. item scias, Bonac. commun. opin. par. 1. vers. indiciorum copia, Bursatt. conf. 311. num. 7. nec dissentit Hond. conf. 101. nu. 2. volum. 1. Quæ conclusio procedit de iure ciuili: contrarium autem seruatur de iure canonico in vrbe, & in terris ecclesiæ, prout declarat idem Marant. vbi supra num. 10. sequitur Flamin. Cart. de interrog. reis lib. 3. c. 3. num. 60. & num. 67. & 69. ita passim seruatur hic in curia, vt bene in proposito dicit Farinacc. in d. q. 66. nu. 3 10. & seqq. ex illa ratione, quia, non vasis attestacionibus, certè non possent propriè, ac commode fieri interrogatoria, super quibus testes debent omnino repeti, & mox dicam: Ideo ex asserta dispositione iuris ciuilis reo tollitur ista defensio, vt bene, & ad plenum, quod non possint formari interrogatoria Prax. Archiep. Neap. cap. 28. nu. 11. in fin.
- 11 Quartum requisitum est, vt testes repeatantur super interrogatorijs ipsis rei, & postea super examine a testibus facta Ambros. d. lib. 3. capitul. 2. num. 1. & ita ego semper obseruari vidi a bonis, & timoratis iudicibus, & ego semper ita obseruavi, & ibi Ambros. Tyronibus ponit formam, & quod debeant repeti super interrogatorijs datis a reo, alias non probarent, Bursatt. confil. 20. numer. 65. & lib. 1. latius in confil. 311. numer. 4. & seqq. lib. 3. vbi testatur, quod ita vedit seruari, & in confil. 201. numero 145. lib. 2. Hond. confil. 101. numer. 28. volum. 1. vbi testatur, quod ita seruatur in Curia Perusina, & quod plures ita in facto obtinuit, & ibi testatur etiam de communī, Bursatt. in d. confil. 201. numer. 145. testatur de magis communī opinione, Petr. Caball. in quæst. crim. cas. 269. num. 19. cent. 3. vbi subdit magis procedere, si copia processus decerneretur, prævia protestatione rei, vt possit repetere testes super interrogatorijs, ad quod defensor inquisiti bene aduertat, quando instat pro copijs, licet Iul. Clar. in q. 23. n. 3. & Foller. in loco relato per Cabal. in d. n. 19. cōtrariū tenet attestates de cōsuetudine, q̄ testes super interrogatorijs rei nō repetatur, cū eorum loco reo concedatur testimoniū repulsa, prout ē refert Baiard. d. q. 45. nu.